gronda del tetto della suddetta casa vostra dovete 

farla sporgere dal muro proprio vostro in fuori 

sopra il mio orticello che ivi é dalla parte di 

settentrione per la misura quanto é una tegola di 

lunghezza. E da ora e sempre io e i miei eredi, né 

qualsiasi altra persona in nostre veci, giammai 

presumiamo né abbiamo licenza in alcun tempo 

di chiedere o molestare o contrastare voi o i 

vostri posteri e il vostro predetto monastero in 

nessun modo né tramite persone subordinate, da 

ora e in perpetuo. Inoltre in ogni tempo, come 

sopra si legge, io e i miei eredi per voi e per i 

vostri posteri e per il vostro monastero dobbiamo 

dunque allontanare e zittire tutti i miei fratelli e 

sorelle e mariti e cugini e i loro eredi e ogni altro 

uomo e ogni persona che per me e per loro e per 

i miei e loro eredi venissero dunque a chiedere a 

voi e ai vostri posteri o al vostro predetto 

monastero, senza alcun danno per voi e per i 
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contrare per nullum modum nec per 

summissas personas a nunc et in perpetuis 

temporibus: Insuper omni tempore ego et 

heredibus meis bobis vestrisque posteris et ad 

ipso vestro monasterio exinde ut super legitur 

desuper tollere et tacitos facere debeamus 

omnes germanos et germanas meis biros et 

consobrinos et illorum heredibus et alios 

omnes omines omnique personas. qui per me 

et per eis et per meis et per illorum heredibus 

vos vel posteris aut memorato vestro 

monasterio exinde quesierit asque omni vestra 

vestrisque posteris qualibet dammietate et 

asque omni data occansione: quia ita nobis 

iudicatum est: Si autem aliter fecerimus de is 

omnibus memoratis per quobis modum aut 

summissas personas tunc compono ego et 

heredibus meis bobis vestrisque posteris et ad 

ipso vestro monasterio auri solidos sexaginta 

bithianteos et ec chartula ut super legitur sit 

firma scripta per manus gregorius curialis per 

memorata indictione  hoc signum  manus 

memorata marocta cum voluntate memorati 

viri sui quod ego qui memoratos ab eis 

rogatus pro eum subscripsi  

 ego iohannes filius domini petri testi 

subscripsi  

 ego leo filius domini leoni testi 

subscripsi  

 ego iohannes filius domini gregorii testi 

subscripsi  

 Ego Gregorius Curialis: Complevi et 

absolvi per memorata indictione  

vostri posteri e in ogni data occasione. Poiché 

così fu tra noi ritenuto opportuno. Se poi 

diversamente facessimo di tutte queste cose 

menzionate in qualsiasi modo o tramite persone